
 
 

UCHWAŁA NR 22/III/2024 
RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Boronów na 2024rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 9/II/2024 Rady Gminy Boronów z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie zmian budżetu 
Gminy Boronów na 2024 rok w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W uchwale Nr 80/LII/2023 Rady Gminy Boronów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok, ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4. Otrzymuje brzmienie: „§ 4 Określa się deficyt budżetu gminy w wysokości 7 147 632,29 zł, 
który zostanie pokryty: 

- kredytem w wysokości 2 491 790,00 zł, 

- nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 3 701 970,40 zł, 

- wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 900 000,00 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 53 871.89 zł.”. 

§ 2. Dokonać zwiększenia w budżecie gminy Boronów na 2024 rok w następujący sposób: 

Dz. Rozdz. Treść Zwiększenie 
  Dochody ogółem 48 000,00 
801  Oświata i wychowanie 48 000,00 
  a) dochody bieżące 

 
§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

48 000,00 
 

48 000,00 

  Wydatki ogółem  148 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 4420



801  Oświata i wychowanie 48 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe 

 
a) wydatki bieżące 
1. wydatki jednostek budżetowych 
a) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

48 000,00 
 

48 000,00 
48 000,00 
48 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

 
a)wydatki majątkowe 
1.inwestycje i zakupy inwestycyjne 

15 000,00 
 

15 000,00 
15 000,00 

926  Kultura fizyczna 85 000,00 
 92601 Obiekty sportowe 

 
a) wydatki majątkowe 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 

85 000,00 
 

85 000,00 
85 000,00 

  Przychody ogółem 100 000,00 
  957 – Nadwyżka z lat ubiegłych 100 000,00 

Budżet Gminy po zmianach wyniesie: 

- Dochody: 42 999 619,83 

- Wydatki:  50 247 252,12 

- Deficyt:      7 247 632,29 

- Przychody: 7 655 842,29 

- Rozchody:     408 210,00 

§ 3. Dokonać zmian w budżecie gminy Boronów na 2024 rok według następującej klasyfikacji budżetowej: 

Dz. Rozdz. Treść Zmniejszenie Zwiększenie 
  Wydatki ogółem  68 000,00 68 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa  55 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

 
a) wydatki majątkowe 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 55 000,00 
 

55 000,00 
55 000,00 

710  Działalność usługowa 55 000,00  
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

 
a) wydatki bieżące 
1. wydatki jednostek budżetowych 
a) wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań 
b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

55 000,00 
 

55 000,00 
55 000,00 
50 000,00 

 
5 000,00  

 

851  Ochrona zdrowia 3 000,00  
 85195 Pozostała działalność 

 
a) wydatki bieżące 
1. dotacje na zadania bieżące 

3 000,00 
 

3 000,00 
3 000,00 

 

852  Pomoc społeczna 10 000,00  
 85202 Domy pomocy społecznej 

 
a) wydatki bieżące 
1.wydatki jednostek budżetowych 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

10 000,00 
 

10 000,00 
10 000,00 
10 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4420



921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  600,00 
 92195 Pozostała działalność 

 
a) wydatki bieżące 
1. dotacje na zadania bieżące 

 600,00 
 

600,00 
600,00 

926  Kultura fizyczna  12 400,00 
 92601 

 
 
 
 
92695 

Obiekty sportowe 
 
a) wydatki majątkowe 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 
Pozostała działalność 
 
a) wydatki bieżące 
1. dotacje na zadania bieżące 

 10 000,00 
 

10 000,00 
10 000,00 

 
2 400,00 

 
2 400,00 
2 400,00 

§ 4. W uchwale Nr 80/LII/2023 Rady Gminy Boronów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2024 rok, ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4. Otrzymuje brzmienie: „§ 4. Określa się deficyt budżetu gminy w wysokości 7 247 632,29 zł, który 
zostanie pokryty: 

- kredytem w wysokości 2 491 790,00 zł, 

- nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 3 801 970,40 zł, 

- wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w wysokości 900 000,00 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 53 871.89 zł.” 

2. dotychczasowy załącznik nr 5 przychody i rozchody budżetu w 2024 roku, po zmianach wprowadzonych 
w § 2 uchwały, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. dotychczasowy załącznik nr 6 wykaz inwestycji realizowanych w 2024 roku, po zmianach 
wprowadzonych Zarzadzeniem nr 92/2024 oraz w § 2 i 3 uchwały, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

4. dotychczasowy załącznik nr 8 zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 
w 2024 roku, po zmianach wprowadzonych w § 3 uchwały, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ilona Robok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4420



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 22/III/2024 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

  

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  7 655 842,29 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 950 900 000,00 

2. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 801 970,40 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym  952 2 900 000,00 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 53 871,89 

5. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 0,00 

Rozchody ogółem:  408 210,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 408 210,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4420



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 22/III/2024 

Rady gminy Boronów 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W ROKU 2024 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Inwestycyjnego Źródła finansowania Planowane środki na 
2024 rok 

Terminy 
rozpoczęcia 

/zakończenia 

Przewidywany zakres 
robót w 2024 roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 
   OGÓŁEM:  25 322 109,33   

1. 600 60013 Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
polegającej na budowie ronda na 
skrzyżowaniu ulic Wojska 
Polskiego, Wolności i 
Poznańskiej w Boronowie tj. 
dróg wojewódzkich nr 905 i 907„ 

Dotacja z 
Województwa 
Śląskiego  

6 182 000,00  2022/2024 Budowa  

2 600 60013 Pomoc finansowa na rozbudowę 
drogi wojewódzkiej polegającej 
na budowie ronda na 
skrzyżowaniu ulic Wojska 
Polskiego, Wolności i 
Poznańskiej w Boronowie tj. 
dróg wojewódzkich nr 905 i 907„ 

Budżet gminy 1 907  000,00  2022/2024 Dotacja na pomoc 
finansową dla 
Województwa 
Śląskiego  

3. 600 60013 Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
polegającej na budowie ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 905 w 
Boronowie –ul. Wolności wraz z 
oświetleniem  

Dotacja z 
Województwa 
Śląskiego  

710 000,00 2023/2025 Projekt  

4. 600 60013 Pomoc finansowa  na rozbudowę 
drogi wojewódzkiej polegającej 
na budowie ciągu pieszo – 
rowerowego wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 905 w 
Boronowie – ul. Wolności wraz z 

Budżet gminy 710 000,00 2023/ 2025 Dotacja na pomoc 
finansową dla 
Województwa 
Śląskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4420



oświetleniem  
5 600 60016 Rozbudowa ul. Leśnej wraz z 

połączeniem z sołectwem Dębowa 
Góra 

Budżet gminy 
Razem 

151 000,00 
151 000,00 

2022/2024 Projekt 

6. 600 60016 Przebudowa ul. Nadrzecznej wraz z 
oświetleniem 

Środki z RFRD 
Środki własne 
Razem 

981 000,00 
 

1 010 000,00 
1 991 000,00 

2023/2024 Projekt i wykonanie, 
inspektor nadzoru 

7. 700 70005 Zakup gruntów Budżet gminy 1 600 000,00 2024 Zakup 

8. 754 75404 Zakup samochodu służbowego dla 
policji 

Budżet gminy 10 000,00 2024 Wpłata na Fundusz 
Wsparcia Policji 

9 921 92120 Dotacja – ochrona zabytków Budżet gminy 
Środki Polski Ład 
Razem 

5 000,00 
 

175 413,00 
180 413,00 

2024 Dotacja – dla kościoła 
w m. Boronów 

10. 921 92120 Dotacja – ochrona zabytków  Budżet gminy 
Środki Polski Ład 
Razem 

10 000,00 
 

400 000,00 
410 000,00 

2024 Dotacja – dla kościoła 
w m. Boronów 

11. 900 90005 Wymiana źródła ciepła w budynku 
Urzędu Gminy wraz z wykonaniem 
mikro instalacji fotowoltaicznej 

Budżet gminy 
Dotacja WFOŚ i GW 
Razem 

95 000,00 
142 000,00 

 
237 000,00 

2023/2024 Wykonanie 

        
12. 900 90005 Wymiana kotłów w budynkach/ 

lokalach mieszkalnych 
Budżet gminy 156 000,00 2024 Dotacja 

13. 900 90015 Modernizacja oświetlenia ulicznego 
Dębowa Góra 

Budżet Gminy- 
fundusz sołecki 

2 450,00 
16 000,00 

2024 Wykonanie 

14. 926 92695 Zakup i montaż urządzenia 
wielofunkcyjnego- plac zabaw 
Hucisko 

Budżet gminy- 
fundusz sołecki 
Razem 

29 521,10 
130 000,00 

 
 

159 521,10 

2024 Wykonanie 

15. 926 92695 Wykonanie utwardzenia na placu 
rekreacyjno-sportowego w m. 
Grojec 

Budżet gminy – 
fundusz sołecki 
Razem 

26 725,23 
 
 

26 725,23 

2024 Wykonanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4420



16. 926 92695 Rozbudowa Parku Gminnego w m. 
Boronów – etap II 

Budżet gminy 
Środki Polski Ład 
Razem 

500 000,00 
 

3 985 200,00 
4 485 200,00  

2024 Wykonanie 

17. 600 60016 Rozbudowa drogi w sołectwie 
Grojec 

Budżet gminy 230 000,00 2022/2024 Projekt 

18. 600 60016 Rozbudowa ul. Chabrowej, 
Kwiatowej, Łąkowej, Jaśminowej w 
Boronowie 

Budżet gminy 
Środki Polski Ład 
Razem 

150 000,00 
350 000,00 

4 750 000,00 
5 250 000,00 

2022/2024 Projekt i wykonanie 

19. 600 60016 Przebudowa drogi łączącej Boronów 
z sołectwem Hucisko 

Budżet gminy 240 000,00 2022/2024 Projekt 

20. 600 60016 Drogi dojazdowe do pól  Budżet gminy 20 000,00 2024 Projekt 
21. 900 90015 Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w gminie 
Budżet gminy 
Środki Polski Ład 
Razem 

25 000,00 
55 000,00 

212 800,00 
292 800,00 

2024 Projekt 

22. 926 92601 Budowa zaplecza socjalnego 
gminnego obiektu sportowego 
przy ul. Koszęcińskiej w 
Boronowie – etap II – wyposażenie 

Budżet gminy 240 500,00 2024 Wykonanie 

22. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej na 
ulicy Sosnowej w Boronowie 

Budżet gminy 16 000,00 2024 Projekt 

23. 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej na 
ulicy Sosnowej w Boronowie 

Budżet gminy 18 500,00 2024 Projekt 

24. 750 75023 Zakup modułów informatycznych – 
finansowo-księgowy, budżet 

Budżet gminy 35 000,00 2024 Zakup 

25. 754  Komendy Wojewódzkie Państwowej 
Straży Pożarnej 

Budżet gminy 15 000,00 2024 Wpłata na Fundusz 
Wsparcia  

26. 900 90015 Oświetlenie uliczne na ulicy 
Sosnowej w Boronowie 

Budżet gminy 18 000,00 2024 Projekt 

27. 900 90015 Oświetlenie uliczne na ulicy 
Grabińskiej w Boronowie 

Budżet gminy 5 000,00 2024 Projekt 

28. 926 92601 Modernizacja kompleksu 
sportowego ORLIK wraz z budową 
bieżni 

Budżet gminy 7 000,00 2024 Projekt-PFU 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4420



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 22/III/2024 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 
UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2024 ROKU 

 Dla sektora finansów publicznych    
Lp Podmiot dotowany Celowa  Podmiotowa Przedmiotowa 

1 Gminny Ośrodek Kultury – samorządowa 
instytucja kultury 

500 000,00 700 000,00 - 

2. Gmina Lubliniec 1 700,00  - 
3. Województwo Śląskie (majątkowe ) 6 892 000,00   

 Razem 7 393 700,00 700 000,00 - 
 Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   - 
 Nazwa zadania/podmiot Celowa  Podmiotowa  Przedmiotowa 

1. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu- 
prowadzenie zajęć sportowych i 
współzawodnictwa sportowego 

194 400,00  - 

2. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w 
zakresie upowszechniania kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i tradycji 

36 600,00  - 

3. Prace remontowo- konserwatorskie obiektów 
wpisanych do rejestru zabytków niebędących 
własnością gminy  

590 413,00 
 

majątkowe 

 - 

4. Zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w 
zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania  

2 000,00  - 

5. Zakup sprzętu p. poż oraz umundurowania dla 
strażaków 

5 000,00  - 

6. Niepubliczne Przedszkole  z oddziałami 
integracyjnymi w Boronowie 

 1 863 727,00  - 

7. Niepubliczna szkoła podstawowa z oddziałami 
integracyjnymi w Boronowie  

 460 000,00 - 

8. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w 
zakresie upowszechniania  turystyki  

3 000,00  - 

9. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie 
ochrony środowiska – azbest 

8 000,00  - 

10. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie 
ochrony środowiska – POE 

156 000,00 
majątkowa 

  

11. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie 
ochrony zdrowia 

8 000,00  - 

 Razem 1 003 413,00 2 323 737,00 - 
 Ogółem 8 397 113,00 3 023 727,00 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4420


	UCHWAŁA NR 22/III/2024 RADY GMINY BORONÓW z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1
	ust. 1 w § 1 zm. § 4
	tir. 1 (1) w § 1 zm. § 4 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 zm. § 4 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 zm. § 4 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 zm. § 4 ust. 1



	§ 2
	tir. - (5)
	tir. - (6)
	tir. - (7)
	tir. - (8)
	tir. - (9)
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	tir. 1 (10) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (11) w § 4 ust. 1
	tir. 3 (12) w § 4 ust. 1
	tir. 4 (13) w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W ROKU 2024
	Załącznik 3 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJIUDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2024 ROKU


		2024-06-24T06:31:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




